C&K 国际
2018 年

6 月 12 日

69,
Magokjungang
6-ro,
Gangseo-gu,
Seoul, Republic

已发行 9
万股，每

股面值
10,000

Bae
Hakbong

化妆品、服饰的批发与

零售贸易

通过若

羽臣韩

国持有

8% 股

广州若羽臣科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-101

参股公司

名称
成立
日期

营业场所
注册
资本

负责人/法
定代表人

主营业务/经营范围
若羽臣

持股比

例
of Korea 韩元 权

盛可信息
2019 年

4 月 22 日

北京市朝阳区民

族园路 2 号 2 幢

3 层 301 内 320
室

1,500
万元

蒋猛

技术开发、技术转让、

技术咨询;销售日用品、

针纺织品、工艺品、金

属材料、机械设备、家

用电器、化妆品;经济贸

易咨询 ;承办展览展示

活动 ;组织文化艺术交

流活动(不含演出);货物

进出口、代理进出口、

技术进出口;销售食品。

若羽臣

持 有

49% 股

权

（三）发行人分公司

截至本招股说明书签署日，发行人下属一家分公司，具体情况如下：

名  称 广州若羽臣科技股份有限公司杭州分公司

统一社会信用代码 913301063419044462

营业场所 浙江省杭州市西湖区华星路 96 号 3 幢 1102 室

负责人 何治明

类型 其他有限责任公司分公司

经营范围

服务：计算机软件、网络信息技术的技术服务,商务信息咨询（除中介）,设计、

制作、代理、发布国内广告（除网络广告发布），文化创意策划；批发、零

售：玩具，电子产品（除专控），服装服饰，医疗器械（限一类、二类），

茶叶（限茶青），化妆品，卫生用品，文具，日用百货，体育用品，家用电

器，塑料制品；预包装食品销售，散装食品销售，特殊食品销售；货物及技

术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）

成立日期 2015 年 6 月 4 日 营业期限 2015 年 6 月 4 日至长期

九、股本情况

（一）本次发行前后的股本和股权结构情况

1、本次发行前后的股本情况

本公司本次发行前的股本为 91,269,840 股，本次拟发行不超过 30,430,000 股，不低

于本次发行后总股本的 25%。

广州若羽臣科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-102

2、本次发行前后的股权结构情况

假设本次发行 30,430,000 股，本次发行前后的股权结构情况如下：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
序号 股东名称

持股数（股） 所占比例 持股数（股） 所占比例

1 王玉 34,207,048 37.48% 34,207,048 28.11%

2 朗姿股份 15,000,000 16.43% 15,000,000 12.33%

3 天津若羽臣 9,600,000 10.52% 9,600,000 7.89%

4 晨晖盛景 5,833,333 6.39% 5,833,333 4.79%

5 王文慧 4,860,000 5.32% 4,860,000 3.99%

6 晨晖朗姿 3,174,603 3.48% 3,174,603 2.61%

7 姜立涛 2,652,000 2.91% 2,652,000 2.18%

8 金英顺 2,604,166 2.85% 2,604,166 2.14%

9 前海投资基金 2,380,952 2.61% 2,380,952 1.96%

10 厚钰凯盛 2,083,333 2.28% 2,083,333 1.71%

11 徐晴 1,800,000 1.97% 1,800,000 1.48%

12 中小企业基金 1,587,302 1.74% 1,587,302 1.30%

13 晏小平 1,562,500 1.71% 1,562,500 1.28%

14 十月吴巽 1,190,476 1.30% 1,190,476 0.98%

15 创钰铭晨 1,190,476 1.30% 1,190,476 0.98%

16 十月众领 793,651 0.87% 793,651 0.65%

17 横琴业显 750,000 0.82% 750,000 0.62%

18 公众股东 - - 30,430,000 25.00%

合计 91,269,840 100.00% 121,699,840 100.00%

（二）发行人前十名股东

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

1 王玉 34,207,048 37.48%

2 朗姿股份 15,000,000 16.43%

3 天津若羽臣 9,600,000 10.52%

4 晨晖盛景 5,833,333 6.39%

5 王文慧 4,860,000 5.32%

6 晨晖朗姿 3,174,603 3.48%

广州若羽臣科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-103

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例

7 姜立涛 2,652,000 2.91%

8 金英顺 2,604,166 2.85%

9 前海投资基金 2,380,952 2.61%

10 厚钰凯盛 2,083,333 2.28%

合计 82,395,435 90.28%

（三）自然人股东及在发行人处的任职情况

本次发行前，发行人六名自然人股东王玉、王文慧、姜立涛、金英顺、徐晴、晏小

平在发行人处任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 在发行人处担任职务

1 王玉 34,207,048 37.48% 董事长、总经理

2 王文慧 4,860,000 5.32% 董事

3 姜立涛 2,652,000 2.91% -

4 金英顺 2,604,166 2.85% -

5 徐晴 1,800,000 1.97% 董事、副总经理

6 晏小平 1,562,500 1.71% -

合计 47,685,714 52.24% -

（四）国有股份或外资股份情况

公司股本中无国有股份或外资股份。

（五）股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前公司的股东中不存在战略投资者持股情形。

（六）工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股等情况

本公司自设立以来，不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股的情

况。

广州若羽臣科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-104

十、发行人员工及社会保障情况

（一）员工人数和构成、劳动用工情况

1、员工人数及变化情况

报告期内，公司员工人数及变化情况如下表所示：

项目
2019 年

9 月 30 日
2018 年

12 月 31 日
2017 年

12 月 31 日
2016 年

12 月 31 日

员工人数 710 723 448 480

2、员工专业构成情况

截至 2019 年 9 月 30 日，本公司员工人数及职能专业结构情况如下：

部门 人数 比例

研发人员 78 10.99%

前台业务人员 536 75.49%

中台管理人员 44 6.20%

职能支撑管理人员 52 7.32%

合计 710 100%

3、员工年龄构成情况

截至 2019 年 9 月 30 日，本公司员工年龄构成情况如下表所示：

年龄构成 人数 比例

25 岁以下（含 25 岁） 410 57.75%

26-35 岁 288 40.56%

36-45 岁 11 1.55%

46 岁以上（含 46 岁） 1 0.14%

合计 710 100%

4、员工学历构成情况

截至 2019 年 9 月 30 日，本公司员工学历构成情况如下表所示：

广州若羽臣科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-105

学历构成 人数 比例

硕士及以上 11 1.55%

大学本科 374 52.68%

大专及以下学历 325 45.77%

合计 710 100%

（二）员工社会保障情况

1、社会保障制度的执行情况

报告期内，发行人为员工缴纳社保的情况如下：

项目 2019 年 9 月 30 日 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

已缴纳人数 659 696 430 438

已缴纳人数占比 92.82% 96.27% 95.98% 91.25%

未缴纳人数 51 27 18 42

截至 2019 年 9 月 30 日，发行人及其子公司未缴纳社会保险的员工共计 51 名，其

中，49 名员工由于当月入职或员工提供的证件不齐备未缴纳，1 名员工系由于其前单位

未停缴，公司无法为其缴纳，1 名员工系退休返聘员工。

广州市人力资源和社会保障局分别出具《遵守劳动保障法律法规证明》，证明发行

人、广州京旺、广州大可自 2016 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日为其员工参加基本养

老、医疗、失业、工伤和生育保险，该局未收到有关该等公司社保的投诉事项，也无关

于该等公司因违反人力资源与社会保障方面相关法律、法规而受到立案调查和行政处罚

的记录。

广州市人力资源和社会保障局分别出具《遵守劳动保障法律法规证明》，证明发行

人、广州京旺、广州大可自 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 6 月 30 日、2019 年 7 月 1 日至

2019 年 10 月 31 日为其员工参加基本养老、失业、工伤和生育保险，该局未收到有关

该等公司社保的投诉事项，也无关于该等公司因违反人力资源与社会保障方面相关法

律、法规而受到立案调查和行政处罚的记录。

广州市医疗保障局出具《医疗保险守法情况核查证明》，证明发行人、广州京旺、

广州大可在 2019 年 1 月至 2019 年 6 月期间、2019 年 7 月至 2019 年 10 月期间，未发